资总额  (1)
本年投入金额

截至报告期末累

计投入募集资金

总额（2）

截至报告

期末累计

项目

达到

预定

是

否

已

投入

进度

是否

投入

进度

未达

本

年

实

本项

目已

实现

项目可

行性是

否发生

节

余

2024 年半年度报告

51 / 193

集说明

书中的

承诺投

资项目

投入进度

（%）

(3)＝

(2)/(1)

可使

用状

态日

期

结

项

符合

计划

的进

度

计划

的具

体原

因

现

的

效

益

的效

益或

者研

发成

果

重大变

化，如

是，请

说明具

体情况

金

额

其他

GDR

募集

资金

投入

项目

其他 不适用 不适用 711,817,284.31 90,083,866.10 182,307,150.75 25.61
不适

用

不

适

用

不适

用
/ / / 否 0

合计 / / / / 711,817,284.31 90,083,866.10 182,307,150.75 25.61 / / / /  / / 0

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

52 / 193

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元  币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用

于现金管理

的有效审议

额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2024 年 4 月 25

日
100,000

2024 年 4 月 25

日
2025 年 4 月 24 日 49,158.87 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

53 / 193

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量

比例(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 82,898,189 36.10   24,869,457 -107,767,646 -82,898,189 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股
12,450,189 5.42   3,735,057 -16,185,246 -12,450,189 0 0

境内自然人持股 70,448,000 30.68   21,134,400 -91,582,400 -70,448,000 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
146,733,811 63.90   43,899,903 107,767,646 151,667,549 298,401,360 100.00

1、人民币普通股 146,733,811 63.90   43,899,903 107,767,646 151,667,549 298,401,360 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 229,632,000 100.00   68,769,360 0 68,769,360 298,401,360 100.00

2024 年半年度报告

54 / 193

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据公司 2023 年年度股东大会审议通过的《关于公司 2023 年年度利润分配方案的议案》,

公司拟以 2023 年度实施权益分派股权登记日登记的总股本扣减公司回购专用证券账户中股份为

基数分配利润，拟向全体股东每 10股派发现金红利人民币 2.50 元(含税),同时以资本公积金向

全体股东每 10股转增 3股。

截至实施权益分派股权登记日（6月 12日），公司总股本为 229,632,000 股，扣减公司回

购专用证券账户中 400,800 股股份，实际参与分配的股本数为 229,231,200 股，拟转增

68,769,360 股（其中无限售条件流通股份 43,899,903 股），新增无限售条件流通股份上市日为

6月 13 日。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数
限售原因

解除限售日

[…]

外，本集团的其他主要业务活动以人民币计价结算。于 2024 年 6 月 30 日，除下表所述资产

为美元、欧元及韩元余额外，本集团的资产及负债均为人民币余额。该等外币余额的资产和

负债产生的外汇风险可能对本集团的经营业绩产生影响。

项目 期末余额 期初余额

货币资金–美元 146,920.93 262,012.21

货币资金-欧元 0.04 2,600,000.01

货币资金-泰铢 33,280,270.33

应收账款-美元 2,156,078.87 2,963,538.40

应收账款-欧元  71,800.00

应收账款-韩元 20,000,000.00 20,000,000.00

本集团密切关注汇率变动对本集团的影响。

（2）信用风险

本集团对信用风险按组合分类进行管理。信用风险主要产生于货币资金、应收票据、应

收账款、应收款项融资、其他应收款等。

2024 年半年度报告

171 / 193

为降低信用风险，本集团成立专门部门确定信用额度、进行信用审批，并执行其它监控

程序以确保采取必要的措施回收过期债权。此外，本集团于每个资产负债表日审核每一单项

应收款的回收情况，以确保就无法回收的款项计提充分的坏账准备。因此，本集团管理层认

为本集团所承担的信用风险已经大为降低。

本集团的流动资金存放在信用评级较高的银行，故流动资金的信用风险较低。

本集团采用了必要的政策确保所有销售客户均具有良好的信用记录。除应收账款及合同

资产金额前五名外，本集团无其他重大信用集中风险。本集团应收账款及合同资产中，前五

名金额合计：154,837,368.38 元，占本公司应收账款及合同资产总额的 19.98%。

（3）流动风险

流动风险为本集团在到期日无法履行其财务义务的风险。本集团管理流动性风险的方法

是确保有足够的资金流动性来履行到期债务，而不至于造成不可接受的损失或对企业信誉造

成损害。本集团定期分析负债结构和期限，以确保有充裕的资金。本集团管理层对银行借款

的使用情况进行监控并确保遵守借款协议。同时与金融机构进行融资磋商，以保持一定的授

信额度，降低流动性风险。

2.敏感性分析

本集团采用敏感性分析技术分析风险变量的合理、可能变化对当期损益或股东权益可能

产生的影响。由于任何风险变量很少孤立的发生变化，而变量之间存在的相关性对某一风险

变量变化的最终影响金额将产生重大作用，因此下述内容是在假设每一变量的变化是独立的

情况下进行的。

外汇风险敏感性分析

外汇风险敏感性分析假设：所有境外经营净投资套期及现金流量套期均高度有效。

在上述假设的基础上，在其它变量不变的情况下，汇率可能发生的合理变动对当期损益

和权益的税后影响如下：

项目 汇率变动

2024 年度 1-6 月 2023 年度 1-6 月

对净利润的影

响

对股东权益的

影响

对净利润的影

响

对股东权益的

影响

美元 对人民币升值 1% 164,130.19 164,130.19 271,881.45 271,881.45

美元 对人民币贬值 1% -164,130.19 -164,130.19 -271,881.45 -271,881.45

欧元 对人民币升值 1%   5,655.76 5,655.76

欧元 对人民币贬值 1%   -5,655.76 -5,655.76

泰铢 对人民币升值 1% 65,062.80 65,062.80

泰铢 对人民币贬值 1% -65,062.80 -65,062.80

韩元 对人民币升值 1% 1,037.80 1,037.80 1,099.00 1,099.00

韩元 对人民币贬值 1% -1,037.80 -1,037.80 -1,099.00 -1,099.00

2、 套期

(1) 公司开展套期业务进行风险管理

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

172 / 193

(2) 公司开展符合条件套期业务并应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

(3) 公司开展套期业务进行风险管理、预期能实现风险管理目标但未应用套期会计

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

3、 金融资产转移

(1) 转移方式分类

√适用 □不适用

单位：元  币种：人民币

转移方式
已转移金融资产

性质

已转移金融资产

金额
终止确认情况

终止确认情况的

判断依据

票据背书 应收票据 31,710,969.82 未终止确认

保留了其几乎所

有 的 风 险 和 报

酬，包括与其相

关的违约风险

票据背书 应收款项融资 39,927,493.03 终止确认

已转移其几乎所

有 的 风 险 和 报

酬，包括与其相

关的违约风险

合计 / 71,638,462.85 / /

(2) 因转移而终止确认的金融资产

□适用 √不适用

(3) 继续涉入的转移金融资产

□适用 √不适用

其他说明

□适用 √不适用

十三、 公允价值的披露

1、 以公允价值计量的资产和负债的期末公允价值

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

项目

期末公允价值